

1) Response from England

אין תנאי בקידושין עמוד 15

אלה הדברים אשר ערכנו לגדולי הרבנים וגאוני זמננו בתור קול קורא. ותהי רעש גדול בין גדולי הדור, בכל מקום אשר כתב הדת מתקנת רבני צרפת הגיע אליהם, ולא לבד הגאונים התלמודיים אשר לא ראו מימיהם רק ד' אמות של הלכה נבהלו משמוע חפץ התקנה המבהילה הזאת, כי גם הרבנים הגדולים בעלי האשכולות אשר ידעו ולמדו חכמת יון ושאר מדינות כמו חכמי צרפת,

יצאו כלם כאחד במחאה גלויה ובדברים חוצבים להבת אש כנגדם, אשר נעתיקם פה כל אחד לפי זמנו ומקומו, ולזאת יסלחו לנו הרבנים הגאונים יחיו אם לפעמים נקדים הצעיר לפני הישיש.

וזה ראשונה אשר קבלנו מענה מלאנדאן, בשמעם מפינו את חפץ רבני צרפת לעשות, עוד טרם לדת החלטת האספה של 12 יוני:

מכתב הרב הכולל הג' מו"ה נפתלי אדלר וב"ד הצדק דק' לאנדאן

יום ד' ט' סיון תרס"ז, לונדון.

לכבוד הרבנים הג' וכו' וכו' מו"ה משה וויסקאפף ויהודא לובעצקי שליט"א שלום כנהוג.

מכתבם בדבר שאלת הגיטין במדינתם הגיענו, ומאד צד לנו לשמוע כי חפצים איזה מרבני צרפת לתקן קדושין על תנאי, למען תוכל אשת איש להנשא לאחר בחופה וקדושין אחרי שנתגרשה מבעלה ע"פ חוקי הממשלה בלבד. והננו מן המודיעים שאחרי עיון נמרץ וישוב גדול באנו לכלל דעת, כי הרבר הזה לא יתכן מצד הדין. כי תנאי בקדושין הנזכר בהפוסקים ואשד ישענו עליהם המתקנים החדשים—לא נאמר רק במקום חליצה באופן שאין זרע להזוג הזה ולא פגם ביוצאי חלציהם. אבל אי אפשר להתנות להפקיע קדושי האם ולדור עמה בזנות במקום שיוכלו להיות בנים ובנות מהנשואין.

גם ע"פ דרכי המוסר לא יוכשר הדבר, כי מכפר הקלקולים אשר יצאו מזה יהיה יותר גדול מהתקונים, וההפסד מרובה על השכר. הענין הזה הנהו עומד ברומו של עולם. לא על מדינת צרפת לבד המה רנים. כי הדבר הזה נוגע לכל בני הגולה אשר יתחתנו עם ילידי צרפת, ויהיו הנשואין כתות כתות, אשר יצמיח מזה ח"ו בלבול הסדר בטהרת המשפחות. ויען כי הבנין הזה סתירה, וכעבור שנות דור אחד יהי מעוות לא יוכל לתקן, לכן נאמר: הרף! והאל הטוב יהי בעזרכם לגדור פרצות ישראל, כעתירת מוקיריכם הדורשים שלום תורתכם באה"ר.

הק' נפתלי אדלר הכהן, חונה פק"ק הנ"ל והמדינה יע"א.

משה אביגדור חייקין, רב לאגודת בתי כנסיות בלונדון.

משה חיים חיימזאהן, דיין דק"ק כנ"י בלונדון.

אשר פעלדמאן, דיין דק"ק לונדון.

**מכתב הגאון הגדול ציס"ע מאור הגולה כו' מרן חיים הלוי סאלאווייציק מבריסק
אל כבוד זקן גאוני הדור שר התורה וכו' מרן דוד פרידמאן מקארלין.**

<p>וכ"ג הרם רבא דעמיה גדול הדור, עליה רמיא מצוה זו של הצלת בית ישראל, ואחריו יצאו כל תופשי תורה להודיע גלוי כי גט כזה תנאי בטל ואין בו ממש מדין תורה, והבנים ממזרים. ובטח יועילו הדברים שישובו מזה ושיבינו כי הוא דבר הנמנע והי' שלום על בית ישראל וכו'.</p>	<p>הידיעה המבהילה ממדינת צרפת מאספת הרבנים ע"ד כריתות על ידי הממשלה שמה – מחרדת את כל קהל ישראל. כי הלא עי"ז ירבו ממזרים ויטמעו בהמשפחות ח"ו. אם עד כה הרבו החפשים פרצות והחריבו את הדת. אבל יש תקוה כי אם ישוב העם מרעתו ורפא לו, אבל פסול ממזרים מכה טריה היא שאין לה רפואה עד סוף כל הדורות.</p>
--	---

חיים הלוי סאלאווייציק חופ"ק בריסק דליטא.

**מכתב הגאון הגדול רשכבה"ג מרן דוד פרידמאן מקארלין
להרה"ג מהרי"ל לובעצקי בפאריש:**

(כי תמוז תרס"ז).

<p>נתגרשה האשה בגט פטורין בבית - דין צדק כדת משה וישראל – היא אשת איש גמורה ומוחלטה, ואם תנשא לאיש אחר בניה ממזרים, ולית דין זה צריך בושש כלל וכלל. ועל ידי"ג הדר"ג שי' מוטל לעמוד בפרץ ולדבר על לבב הרבנים המתקנים האלה, כי חלילה וחלילה להם לעשות כדבר הרע הזה שלא נשמע כמותו אף בין הריפורמטרים היותר קיצונים אשר באשכנז ובאמריקא, אשר גם המה לא הזידו בדבר הזה לנגוע באיסור אשת - איש היותר חמור, והוא מעוות לא יוכל לתקן. ושלום יהי' על ישראל מעתה ועד עולם. כעתירת ידידו מוקירו ומכבדו הכותב בלב נשבר ונדכא.</p>	<p>אחד"ש ידי"ג הדר"ג שי' באה"ר, נבהלתי משמוע כי שבו אחדים מרבני ודרשני צרפת לחשוב ע"ד בטול תורת גיטין בצרפת, במה שאומרים לתקן הקדושין על תנאי, אשר אם שופטי הממשלה יגרשו את הזוג אזי לא יהיו חלים הקדושין למפרע. אוי לאזנים שכך שומעות! הן כל מי שיש לו אך מושג בתוה"ק ובדברי חז"ל יודע כי אין לתקנה זו שום מקום ומקור ע"פ ד"ת כלל וכלל. וכל האומר לטהר את השרץ בק"נ טעמים אין השרץ נטהר בזה. וכל האומר להתיר אשת איש לעלמא בלי גט כדת משה וישראל, אף אם יאמר אלפי טעמים ותקנות של קדושי תנאי וכדומה – אין האשת איש נתרת בזה. וסוף סוף כל זמן שלא</p>
--	---

דו"ש וטובו בלו"ג דוד פרידמאן מק"ק פינסק - קארלין.